ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЛАГОВЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «19» февраля 2021 г.                                                                        №12

Об утверждении порядка обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации Благовещенского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Благовещенского сельского поселения и о фактических расходах на оплату их труда

            В соответствии со статьей 36 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 09.02.2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Уставом Благовещенского сельского поселения, в целях упорядочения мероприятий по подготовке ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления Благовещенского сельского поселения и о фактических затратах на денежное содержание администрация Благовещенского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить порядок обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации Благовещенского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Благовещенского сельского поселения и о фактических расходах на оплату их труда (прилагается).
2. Разместить постановление  на официальном сайте администрации Благовещенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: adm-blagoveshenie.ru.             3. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Благовещенского
сельского поселения:                                                                 Куликова Г.А.

Приложение
к постановлению
администрации Благовещенского
 сельского поселения
от 19.02.2021 №
Порядок
обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации Благовещенского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Благовещенского сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Благовещенского сельского поселения.
2. Порядок обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих администрации Благовещенского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Благовещенского сельского поселения и фактических расходах на их оплату труда (далее – Порядок), устанавливает процедуру представления, утверждения и обнародования вышеуказанных ежеквартальных сведений на официальном сайте Благовещенского сельского поселения в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Информация о численности муниципальных служащих администрации Благовещенского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Благовещенского сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда (далее – информация) составляется по форме, согласно приложению к настоящему Порядку.
4. Муниципальные учреждения представляют информацию о численности и фактических расходах на заработную плату работников в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом в Администрацию Благовещенского сельского поселения.
5. Специалисты администрации Благовещенского сельского поселения, руководители муниципальных учреждений несут персональную ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполнении местного бюджета, другой официальной отчетности.
6. Сведения формируются ведущим специалистом в срок до 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом, по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляются на утверждение Главе Благовещенского сельского поселения.
7. Глава поселения не позднее последнего числа месяца, следующего за отчетным периодом, утверждает представленные сведения и обеспечивает их обнародование.

Приложение
к Порядку обнародования ежеквартальных сведений о численности
муниципальных служащих администрации Благовещенского сельского поселения,
работников муниципальных учреждений Благовещенского сельского поселения
и фактических расходах на оплату их труда

Сведения
о численности муниципальных служащих администрации Благовещенского сельского поселения, работников муниципальных учреждений Благовещенского сельского поселения и фактических расходах на оплату их труда
за ___________________________202__года
отчетный период (первый квартал, полугодие, девять месяцев, год)

	Категория работников
	Среднесписочная численность
работников,
чел.
	Фактические расходы
на заработную плату работников за отчетный период, тыс. руб.

	Муниципальные служащие
администрации Благовещенского сельского поселения

	Работники муниципальных учреждений Благовещенского сельского поселения